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СТАТИСТИЧНИЙ ЗВІТ

Про розгляд звернень громадян за 2023 року

ТУ ДСА України в Кіровоградській області
                         Розділ А. Надходження звернень (заяви, скарги, пропозиції) громадян
	
	Залишок
	Надійшло
	всього
	
	Втому числі
	
	Звернення, що надійшли від (з гр.З)
	Строки розгляду звернень (з гр.З)
	Залишок не

	
	звернень на
	звернень
	
	
	
	
	грома
	народних
	вищих
	юридич
	інших
	Усього
	утому числі
	розглянутих

	
	початок
	за звітний
	
	заяв,
	скарг
	дян
	депутатів
	органів
	них осіб
	осіб
	розгля
	
	звернень на

	
	ЗВІТНОГО
періоду
	період
	
	пропозицій
	Всього
	3 них повтор них
	
	
	влади
	
	
	нуто звернень
	
	кінець звітного періоду (з Гр.З)

	Звітні періоди
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	до 5 діб
	до 15
діб
	до 30 діб
	до 45 діб
	більше 45 діб
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	І/2023
	0
	16
	16
	14
	2
	
	12
	
	
	2
	2
	16
	8
	6
	2
	
	
	0

	ІІ/2023
	0
	13
	13
	7
	6
	
	7
	
	
	3
	3
	13
	11
	
	2
	
	
	0


                                   Розділ Б. Результати розгляду скарг громадян
	Звітні періоди
	Всього скарг Гр.5 Р."А"
	Розглянуто скарг
	Залишок нерозглянут их скарг на кінець звітного періоду
	Скарги визнано (з Гр.З)
	Реагування на причини надходження скарг (з гр.2)

	
	
	Всього
	у тому числі
	Залишено без розгляду або повернуто з роз'ясненням повноважень ДСА
	
	обґрунто​ваними
	необгрунтованими
	притягнуто до дисциплінарної відповідальності суддів
	притягнуто до дисциплінарної відповідаль ності працівників апарату суду, ТУ ДСА
	інше

	
	
	
	відповідь надано ТУ ДСА
	надіслано за належністю
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	До судів
	до Рад суддів
	до кваліф комісій
	до інших органів
	
	
	
	
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	І/2023
	2
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	2
	0
	0
	0

	ІІ/2023
	6
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	6
	0
	0
	


Розділ В. Категорії скарг
	Звітні періоди
	Скарги отримано на (з гр.5 р. .А)

	
	процесуальні дії суддів
	поведінку працівників суду
	організацію роботи суду
	організацію роботи ТУ ДСА
	інше

	
	Усього
	у тому числі на тяганину з розгляду справ
	Усього
	у тому числі суддів
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	І/2023
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	ІІ/2023
	1
	0
	0
	0
	4
	1
	0


Начальник управління                                                                                                 Григорій ДРОК
Виконавець


                                                               
       Вікторія ХОМЯК
АНАЛІЗ

стану роботи зі зверненнями громадян в Територіальному управлінні Державної судової адміністрації України в Кіровоградській області

за 2023 рік
На виконання постанови колегії ДСА України № 4/7/2004 від 20 липня 2004 року, Територіальним управлінням Держаної судової адміністрації України в Кіровоградській області проаналізовано стан роботи зі зверненнями громадян за 2023 рік. 
Протягом 2023 року на розгляд до Територіального управління Держаної судової адміністрації України в Кіровоградській області надійшло - 29 звернень громадян з яких 8 скарг, а саме: в І півріччя 2023 року надійшло 16 звернень громадян та 2 скарги; в ІІ півріччя 2023 року надійшло 13 звернень громадян та 6 скарг. Всі звернення громадян та скарги були розглянуті працівниками Територіального управління та надані обґрунтовані відповіді.
Для всебічно, повного та об’єктивного розгляду скарг, що надійшли протягом звітного періоду, Територіальним управлінням відповідно до ст. 154 Закону України “Про судоустрій і статус суддів”, пп. 4.10, 4.26 п. 4, пп. 5.1 п. 5 Положення про територіальне управління Державної судової адміністрації України в Кіровоградській області, затвердженого Головою Державної судової адміністрації України 25 вересня 2015 року та п.п. 29 п.4, п.п.1 п.5 Положення про Територіальне управління Державної судової адміністрації України в Кіровоградській області, затвердженого наказом ДСА України 10.05.2023 року № 229, відповідним керівникам апаратів судів були надані доручення провести перевірку фактів викладених у скаргах або зверненнях.
На виконання доручення, керівниками апаратів судів Кіровоградської області детально перевірялись факти викладені у скаргах/зверненнях громадян, за результатами перевірки ними направлялись на адресу управління обґрунтовані відповіді. 
Територіальним управлінням перед підготовкою відповіді на звернення або скаргу громадянина аналізувалися надані відповіді керівників апаратів судів та додатки до них. 
Із загальної кількості розглянутих скарг в зітному періоді, всі скарги були необгрунтованими.

Із загальної кількості отриманих звернень, 19 надійшло від громадян, 2 від юридичних осіб та 2 від інших осіб.  Електронною поштою на адресу ТУ ДСА України в Кіровоградській області надійшло 19 звернень.
ВИСНОВКИ

Протягом 2023 року кожне звернення громадян проходило перевірку шляхом отримання офіційної письмової відповіді суду з того чи іншого питання. 
Працівниками управління були надані обґрунтовані та вичерпні відповіді на звернення громадян, надавались роз’яснення щодо компетенції Територіального управління, підстави застосування до судді дисциплінарної відповідальності, порядок звернення зі скаргою до органу, що здійснює дисциплінарне провадження щодо судді. 
Головний спеціаліст відділу
організаційного забезпечення

діяльності судів, юридичної роботи

та управління об’єктами державного майна                                 Вікторія ХОМЯК
08 січня 2024 р.
